

**CNPJ: 08.361.788/0001-73**  
**RUAL GILSON GERALDO SARTORI, Nº 411**  
**C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC**

**Processo Administrativo: 20/2021**  
**Data do Processo Adm.: 04/06/2021**  
**Processo de Licitação: 20/2021**  
**Data do Processo: 04/06/2021**

Folha: 1/11

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	10,000	CX	ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL DESENVOLVIDA PARA REEMBASAMENTOS, CONSERTOS E ADIÇÕES DE PROTESES E PPR, CONFEÇÃO DE PROTESES IMEDIATAS PROVISORIAS, DE MOLDEIRAS INDIVIDUAIS E BASES DE PROVA, DE APARELHOS ORTODONTICO, DE PLACAS INTEROCLUSAIS E DE GUIAS CIRRURGICOS. PRODUTO UTILIZADO PARA REPAROS AUTOMOTIVOS APRESENTAÇÃO- POTE DE 78G NA COR ROSA FRASCO COM 60ML DE LIQUIDO. (1133064)	_____	62,9000	629,0000
2	24,000	CRT	ADAPADOR PARA BOMBA DE INSULINA - ACCU - CHECK SPIRIT COMBO (PEÇA = CARTELA 2 ADAPTADORES) (1132977)	_____	224,0000	5.376,0000
3	5,000	CX	AGULHA PARA ACUMPUTURA 0,25X75MM COM 1000 UNIDADES (1132978)	_____	220,3300	1.101,6500
4	5,000	CX	AGULHA PARA ACUMPUTURA SPRING C 0, 25X40MM COM 1000 UNIDADES (1132979)	_____	214,8400	1.074,2000
5	15,000	UN	ALAVANCA RETA Nº2 INDICADA PARA AUXILIAR EM EXTRAÇÃO DENTARIA Nº2, AÇO INOX AUTOCLAVAVEL (1132980)	_____	38,7600	581,4000
6	5,000	CX	ANESTESICO MEPIVACAINA 3% SEM VASO-ANESTESICO LOCAL CLORIDRATO DE MEPIVACAINA 3% SEM VASOCONSTRICTOR, TUBETE DE VIDRO, EMBALADOS EM BLISTERS COM 10 TUBETES CADA, COM 50 UNIDADES (1132981)	_____	140,1000	700,5000
7	20,000	UN	APLICADORES DE HIDROXIDO DE CALCIO UTILIZADO PARA APLICAR HIDROXIDO DE CALCIO LINHA LITE: NÃO POSSUEM SERRILHADOS. AÇO INOXIDAVEL AUTOLAVAVEL (1132982)	_____	30,3400	606,8000
8	10,000	UN	ARCO DE OSTBY DOBRAVEL AUTOCLAVAVEL INFANTIL INDICADO PARA FIXAÇÃO DO LENÇOL DE BORRACHA, PROPORSIONANDO ISOLAMENTO ABSOLUTO NO DENTE A SER RESTAURADO. UTILIZADO PARA APOIO DO LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO DENTE A SER RESTAURADO. ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A 137°C TAMANHO INFANTIL. (1132983)	_____	12,2300	122,3000
9	1500,000	PCT	ATADURA DE CREPOM TIPO 2 MEDINDO 06CM DE LARGURA POR 1,8M EM REPOLSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM², COM PESO DE 18 GRAMAS POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO COM MINIMO 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA. FIOS DE ALTA TORÇÃO, TRAMAS TIPO CROCHE,	_____	19,3800	29.070,0000

**CNPJ: 08.361.788/0001-73**  
**RUAL GILSON GERALDO SARTORI, Nº 411**  
**C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC**

**Processo Administrativo: 20/2021**  
**Data do Processo Adm.: 04/06/2021**  
**Processo de Licitação: 20/2021**  
**Data do Processo: 04/06/2021**

Folha: 2/11

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARENCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTES COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERA ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 10,589, 14.055 E 14.056. (1132984)			
10	900,000	PCT	ATADURA DE CREPOM TIPO 2 MEDINDO 10CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOLSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM², COM PESO DE 30 GRAMAS POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO COM MINIMO 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA. FIOS DE ALTA TORÇÃO, TRAMAS TIPO CROCHE, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARENCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTES COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERA ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 10,589, 14.055 E 14.056. (1132985)		25,2800	22.752,0000
11	900,000	PCT	ATADURA DE CREPOM TIPO 2 MEDINDO 12CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOLSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM², COM PESO DE 36 GRAMAS POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO COM MINIMO 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA. FIOS DE ALTA TORÇÃO, TRAMAS TIPO CROCHE, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARENCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTES COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERA ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 10,589, 14.055 E 14.056. (1132986)		22,4000	20.160,0000
12	900,000	PCT	ATADURA DE CREPOM TIPO 2 MEDINDO 15CM DE LARGURA POR 1,80M DE REPOLSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM², COM PESO DE 45 GRAMAS POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO COM MINIMO 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA. FIOS DE ALTA TORÇÃO, TRAMAS TIPO CROCHE, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO		40,6100	36.549,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 RUAL GILSON GERALDO SARTORI, Nº 411  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 18/2021 - PE**

Processo Administrativo: 20/2021  
 Data do Processo Adm.: 04/06/2021  
 Processo de Licitação: 20/2021  
 Data do Processo: 04/06/2021

Folha: 3/11

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARENCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTES COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERA ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 10,589, 14.055 E 14.056. (1132987)			
13	900,000	PCT	ATADURA DE CREPOM TIPO 2 MEDINDO 20CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOLSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM², COM PESO DE 60 GRAMAS POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO COM MINIMO 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA. FIOS DE ALTA TORÇÃO, TRAMAS TIPO CROCHE, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARENCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTES COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERA ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 10,589, 14.055 E 14.056. (1132988)		42,8600	38.574,0000
14	5,000	UN	BACIA DE ALUMINIU Nº50 SIMPLES 12,5LT GRANDE E REFORÇADA (1132989)		45,3700	226,8500
15	30,000	CX	BICARBONATO DE SODIO PÓ ULTRAFINO, PARA USO ODONTOLOGICO CAIXA COM 15 ENVELOPES COM 40G (1132990)		55,0100	1.650,3000
16	20,000	PCT	BLOCO PARA ESPATULAÇÃO 10X7,5CM PACOTE COM 5 UNIDADES (1132991)		13,9200	278,4000
17	20,000	PCT	BLOCO PARA ESPATULAÇÃO 15X7,5CM PACOTE COM 5 UNIDADES (1132992)		20,1600	403,2000
18	2,000	UN	BOLSA TERMICA EMBORRACHADA GEL 1.000ML (1133063)		44,0300	88,0600
19	10,000	UN	BOLSA TERMICA GEL (1133062)		17,0000	170,0000
20	20,000	UNID	CABO DE BISTURI Nº3 EM AÇO INOX (1132994)		12,2300	244,6000
21	30,000	UN	CABO DE BISTURI Nº4 (1132993)		12,6100	378,3000
22	60,000	UN	CABO DE ESPELHO (10794)		10,7600	645,6000
23	10,000	UN	CARBONO DENTAL: PAPEL PARA ARTICULAÇÃO DE CARBONO COM 280 FOLHAS DUPLA FACE (VERMELHO/PRETO), FINAS, COM ESPESSURA DE 0,02 MILIMETROS E 10CM DE COMPRIMENTO POR FOLHA. (1132995)		332,9000	3.329,0000
24	30,000	UNID	CARTELA PARA RADIOGRAFIA ADULTO COM 2 FUIROS INDICADA PARA COLOCAÇÃO DE RADIOGRAFIAS, REVELADAS, TAMANHO 12X8CM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES (1132996)		13,4200	402,6000
25	120,000	LT	CLOREXIDINA 4% SOLUÇÃO DE DIGLICONATO FRASCO DE 1000ML, EMBALAGEM COM DATA DE		30,3700	3.644,4000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 RUAL GILSON GERALDO SARTORI, Nº 411  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 18/2021 - PE**

Processo Administrativo: 20/2021  
 Data do Processo Adm.: 04/06/2021  
 Processo de Licitação: 20/2021  
 Data do Processo: 04/06/2021

Folha: 4/11

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
26	50,000	PCT	FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE (1132997) COLETOR DE URINA SEM PÁ - 80ML PCT C/ 100. (1132998)	_____	87,8200	4.391,0000
27	50,000	PCT	COMPRESSA DE GAZE CIRURGICA (CAMPO OPERATORIO) PACOTE COM 50 UNIDADES. GAZE TAMANHO 45CMX50CM COM 35G, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, ISENTO DE IMPUREZAS, COM 4 CAMADAS SOBREPOSTAS FIXAS ENTRE SI DE FORMA A EVITAR O DESFIAMENTO ENTRE AS MESMAS, NAO ESTERIL ALTAMENTE ABSORVENTE, COM CADARÇO DUPLO EM FORMA DE ALÇA, COM FIO RADIOPACO. ATENDER NA INTEGRA A NBR 13.843. (1132999)	_____	140,1200	7.006,0000
28	2,000	UN	COMPRESSA UMIDA/QUENTE, TECIDO NATURAL, RESISTENTE, MATERIAL MINERAL, 25X45CM 490G (1133061)	_____	14,2600	28,5200
29	2,000	UN	COMPRESSA UMIDA/QUENTE, TECIDO NATURAL, RESISTENTE, MATERIAL MINERAL 25X30CM 170G (1133060)	_____	14,2900	28,5800
30	2000,000	UN	EQUIPO 2 VIAS POLIFLIX MULTIVIAS COM CLAMP CONFECCIONADO EM CORES DISTINTAS. COM A FUNÇÃO DUPLICAR O ACESSO VENOSO, CONECTANDO DUAS VIAS DE INFUSÃO, CONECTOR PROXIMAL LUER ROTATIVO SLIP E LOCK NA MESMA PEÇA ( EQUIPOS, EXTENSORES) AO ACESSO VENOSO (SCALP,CATETER,AGULHA). (1133000)	_____	1,9200	3.840,0000
31	2000,000	UN	EQUIPO MACRO GOTAS NUTRIÇÃO ENTERAL PARA BOMBA INFUSÃO B BRAUN. (1131343)	_____	39,7500	79.500,0000
32	5000,000	UN	EQUIPO TIPO MACROGOTAS ESTERIL USO UNICO, BIOCOMPATIVEL, PONTA PERFURANTE, MULTIAJUSTAVEL, COM CAPACIDADE MINIMA DE 9ML, LIBERANDO 20 MACROGOTAS, FILTRO DE 15 MICRAS PAR SOLUÇÃO FILTRO BACTERIANO PARA AR, TUBO EXTENSOR EM PVC AERADO, ATOXIDO E APIROGENICO, FLEXIVEL COM PINÇA ROLETE ( REGULADOR DE FLUXO DESTINADO AO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, REGULA O FLUXO DA SOLUÇÃO ENTRE 0 E O MAXIMO E COM SISTEMA QUE PERMITA ENCURTAR O COMPRIMENTO DO TUBO CASO NECESSARIO) E PINÇA CLAMP. PONTO DE INFUÇÃO LATERAM ( EM Y) AUTOVEDANTE COM PROTETOR DE DEDOS ATENDENDO A NR32, CONECTOR MACHO ROTATIVO SLIP E LOCK NA MESMA PEÇA E TAMPA PROTETORA COM FILTRO QUE PERMITA RETIRADA DO AR DO SISTEMA SEM DESCONNECTAR A TAMPA. MEDINDO O SISTEMA INTERNO O MINIMO DE 150CM. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, PERMITINDO ABERTURA EM PETALA, ASSEPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE	_____	4,8200	24.100,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 RUAL GILSON GERALDO SARTORI, Nº 411  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 18/2021 - PE**

Processo Administrativo: 20/2021  
 Data do Processo Adm.: 04/06/2021  
 Processo de Licitação: 20/2021  
 Data do Processo: 04/06/2021

Folha: 5/11

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. APRESENTAR O REGISTRO NO MS, CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM PORTARIA 502/11 INMETRO. (1133001)			
33	30,000	UN	ESCAVADOR DE DENTINA Nº14 EM AÇO INOX (1133002)		21,7800	653,4000
34	30,000	UN	ESCOVA PARA LIMPEZA DE BROCAS, INDICADA NA LIMPEZA DE BROCA. ESCOVA COM CERDAS DE LATAO (1133003)		10,4000	312,0000
35	200,000	UN	ESCOVA ROBSON: ESCOVA ROBSON PARA PROFILAXIA DENTAL DE COR BRANCA EM FORMA DE CONE (1133004)		2,4600	492,0000
36	1000,000	UN	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRILICA IMPERMIABILIZANTE. NELE É APLICADA NESSA MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E RESINA, ISENTO DE BORRACHA NATURAL. FACIL DE RASGAR E DE EXELENTE FLEXIBILIDADE, INDICADO PARA DIVERSOS USOS, COM A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, ATADURAS SONDAS, DRENOS, CATETERES, ESPARADRAPO HOSPITALAR LARGURA 10 CM VERSOR COMPRIMENTO 4,5M. (1133005)		14,7200	14.720,0000
37	20,000	UN	ESPÁTULA DE INSERÇÃO PARA RESINA Nº2. EM AÇO INOX. (1131052)		47,5400	950,8000
38	20,000	UN	ESPATULA PARA RESINA EM TITANIO Nº4 MATERIAL EM AÇO INOX (1133006)		66,6400	1.332,8000
39	20,000	UN	ESPATULA PARA RESINA EM TITANIO Nº5 MATERIAL EM AÇO INOX (1133007)		86,4800	1.729,6000
40	10,000	UN	ESPÁTULA PLÁSTICA PARA GESSO (1131108)		4,0100	40,1000
41	10,000	UN	ESPELHO DE MAO PARA PROCEDIMENTOS CLINICOS. ESPELHO TOUCADOR COM CABO, DISPONIVEL EM DIVERSAS CORES, 19,5CM DE COMPRIMENTO, COR: TRANSPARENTE, AZUL, ROSA E ESTAMPADOS. (1133008)		32,0400	320,4000
42	30,000	CX	ESPONJA HEMOSTÁTICA CX C/ 10 UNID. (4491)		57,9800	1.739,4000
43	40,000	UN	EXTIRPA-NERVOS COR AZUL ACONDICIONADOS EM ENVELOPE COM 10 UNDADES (1133009)		28,9400	1.157,6000
44	40,000	UN	EXTIRPA-NERVOS COR BRANCA ACONDICIONADOS EM ENVELOPE COM 10 UNDADES (1133010)		40,2400	1.609,6000
45	20,000	UN	FITA ADESIVA SELADORA DE BANCADA, ROLO COM 5 METROS DE COMPRIMENTO, 1,5CM DE LARGURA, 0,08MM DE ESPESSURA, USADA ATÉ 260°C. (1133011)		143,8600	2.877,2000
46	60,000	TUBO	FLUOR GEL ACIDULADO 1,23% 200ML (1133012)		8,6400	518,4000
47	100,000	PCT	GUARDANAPOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 32X32 FOLHA DUPLA COM 50 UNIDADES. (1133013)		7,5600	756,0000
48	15,000	CX	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. COMPOSTO DE CÁLCIO 54% HIDROGÊNIO 2,72% E OXIGÊNIO 43,2% PARA USO ODONTOLÓGICO, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, EM CAIXA COM 24 UNIDADES. (1133059)		79,8100	1.197,1500

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

**CNPJ: 08.361.788/0001-73**  
**RUAL GILSON GERALDO SARTORI, Nº 411**  
**C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC**

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 18/2021 - PE**

**Processo Administrativo: 20/2021**  
**Data do Processo Adm.: 04/06/2021**  
**Processo de Licitação: 20/2021**  
**Data do Processo: 04/06/2021**

Folha: 6/11

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
49	50,000	LT	HIPOCLORITO DE SODIO 2,5%, SODA CLORADA, DESINFETANTE E ANTISSEPTICO INCADO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLOGICOS, 1000ML (1133014)	_____	8,4300	421,5000
50	200,000	CX	INDICADOR BIOLÓGICO, ALTURA 1,50 CM APROXIMADAMENTE, TERCEIRA GERAÇÃO, AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, RESPOSTA EM 3 HORAS, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR CAIXA COM 10 UNIDADES (1133015)	_____	196,5800	39.316,0000
51	100,000	UN	IONOMERO DE VIDRO COM COMPOSITO PARA BASES CAVITARIAS, FOTOPOLIMERIZAVEL, MATERIAL MONOCOMPONENTE PRONTO A USAR, POUPA TEMPO: FOTOPOLIMERIZA DENTRO DE SEGUNDOS, APLICAÇÃO RÁPIDA E HIGIENICA, EVELADA RESISTENCIA A COMPRESSAO (226 Mpa), LIBERA FLUORETO, PROTEGENTEDO CONTRA A CARIE SECUNDARIA, ELEVADO GRAU DE BIOCOMPATIBILIDADE E RADIOPACO EMBALAGEM COM 1 SERINGA ANTIGOTEJAMENTO COM 2,5G. APRESENTAR O REGISTO NO MS, CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM PORTARIA 502/11 INMETRO, (1133016)	_____	215,9300	21.593,0000
52	10,000	UN	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR, RADIOPACO, FOTOPOLIMERIZAVEL E REFORÇADO COM RESINA ISO 9917-2 CIMENTO A BASE DE IONOMERO DE VIDRO, FOTOATIVADO E RADIOPACO, CONTEUDO MINIMO LIQUIDO POR CAPSULA: 0,42G DE PÓ E 0,14G (0,12ML) DE LIQUIDO, INDICADO PARA RESTAURAÇÕES PEQUENAS DE CLASSES I, II E III RESTAURAÇÕES DE CLASSE V, RESTAURAÇÕES DE DENTES DECIDUOS, RESTAURAÇÕES GERIATRICAS, NUCLEOS, RESTAURAÇÕES DE SUPERFICIES DE RAIZ, PREENCHIMENTO OU FORRAMENTO, SELANTE PARA CICATRICULA E FISSURAS, RESTAURAÇÕES PROVISORIAS, PERFEITO PARA A PREVENÇÃO DE MICROINFILTRAÇÃO EM LONGO PRAZO, EXELENTE ESTÉTICA. A PREVENÇÃO DE MICRO INFILTRAÇÃO EM LONGO PRAZO, EXELENTE E ESTETICA, LIBERAÇÃO DE FLUOR E ADERE QUIMICAMENTE A ESTRUTURA DENTAL, ALTA RESISTENCIA A FLEXAO GARENTE A REDUÇÃO DE TRINCAS E FALHAS QUANDO EM FLEXAO. KIT COM 15G DE PÓ + 7,2ML DE LIQUIDO + ACESSORIOS. APRESENTAR O REGISTO NO MS, CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM PORTARIA 502/11 INMETRO, (1133017)	_____	158,7100	1.587,1000
53	30,000	CX	LAMINA DE BISTURI Nº11, CAIXA COM 100 UNIDADES (1133018)	_____	44,0700	1.322,1000
54	30,000	CX	LAMINA DE BISTURI Nº12, CAIXA COM 100 UNIDADES (1133019)	_____	39,3600	1.180,8000
55	30,000	CX	LAMINA DE BISTURI Nº23, CAIXA COM 100	_____	45,4500	1.363,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 RUAL GILSON GERALDO SARTORI, Nº 411  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 18/2021 - PE**

Processo Administrativo: 20/2021  
 Data do Processo Adm.: 04/06/2021  
 Processo de Licitação: 20/2021  
 Data do Processo: 04/06/2021

Folha: 7/11

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			UNIDADES (1133020)			
56	50,000	RL	LENÇOL DESCARTAVEL PAPEL HOSPITALAR MACA 70X50CM ROLO COM 50 (1133021)	_____	18,6800	934,0000
57	400,000	PCT	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA COM ELÁSTICO, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO ÚNICO 2M X 90M, COR BRANCA, PACOTES COM 10 UNIDADES, 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGENICO E ATÓXICO (1133022)	_____	297,3600	118.944,0000
58	15,000	PCT	LUVA PARA CARPULE INVÓLUCRO DE ELASTÔMERO NO FORMATO DE UM SIMPÁTICO JACAREZINHO. A LUVA PODE SER ENTREGUE COMO UM SIMPÁTICO PRESENTE AO PACIENTE (A CARTELA DE ADESIVOS É PARA A CRIANÇA PERSONALIZAR E BRINCAR COM O SEU JACAREZINHO). ESTERILIZÁVEL: GARANTIA DE BIOSSEGURANÇA. INDICADA PARA DIMINUIR A ANSIEDADE CAUSADA PELO MEDO DA AGULHA NO ATO DA ANESTESIA. FOI DESENVOLVIDA PARA CAMUFLAR A SERINGA CARPULE E FACILITAR A APLICAÇÃO. EMBALAGEM COM 1 LUVA ROSA, 2 LUVAS VERDES E 3 CARTELAS DE ADESIVO. (1133023)	_____	60,0000	900,0000
59	200,000	PCT	LUVA PLÁSTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL C/100 UNIDADES. FABRICADA EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, TAMANHO ÚNICO, ATÓXICA E APIROGÊNICA. DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. (1133024)	_____	8,7300	1.746,0000
60	5,000	PCT	MANTA INVÓLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO 120CMX120CM, PACOTE COM 50 UNIDADES (1133025)	_____	145,5200	727,6000
61	100,000	UN	MATRIZ 0.7: MATRIZ DE AÇO INOX PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA RESTAURAÇÃO, COM 5MM DE LARGURA, EMBALAGEM EM ROLO COM 1 METRO (1133026)	_____	2,3800	238,0000
62	16,000	UN	ÓLEO LUBRIFICANTE DE CANETAS ODONTOLÓGICAS, PARA LUBRIFICAÇÃO INTERNA DE TURBINAS, MOTORES E INSTRUMENTOS KAVO, ANTES DE CADA CICLO DE ESTERILIZAÇÃO. ATOXICO. NÃO CONTEM FLUOR CARBO. FACIL APLICAÇÃO. A LUBRIFICAÇÃO DE SEUS INSTRUMENTOS DEVE SER REALIZADA ANTES DE CADA CICLO DE UM NOVO TRABALHO. (1133027)	_____	35,8600	573,7600
63	10,000	UN	PEDRA DE AFIAR: PEDRA DE ARKANSAS PARA AFIAR CURETAS, EMBALADA UNITARIAMENTE (1133028)	_____	36,2400	362,4000
64	20,000	UN	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM. PORTA AGULHA MAYO HEGAR PONTA DE VIDEA 14CM (1133029)	_____	60,8400	1.216,8000
65	20,000	UN	PORTA AGULHAS MATHIEW 14CM. PORTA AGULHAS MATHIEW PONTA DE VIDEA 14CM. (1133030)	_____	36,6800	733,6000
66	20,000	UN	PRENDEDOR DE BABADOR DE JACARE CORRENTE UTILIZADO PARA PRENDER BABADORES E GUARDANAPOS NO PACIENTE PRENDEDOR	_____	9,4900	189,8000

**CNPJ: 08.361.788/0001-73**  
**RUAL GILSON GERALDO SARTORI, Nº 411**  
**C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC**

**Processo Administrativo: 20/2021**  
**Data do Processo Adm.: 04/06/2021**  
**Processo de Licitação: 20/2021**  
**Data do Processo: 04/06/2021**

Folha: 8/11

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CORRENTE COM ELOS TRANÇADOS, MEDINDO 45CM DE METAL (1133031)			
67	300,000	UN	REPELENTE, FRASCO PLÁSTICO DE 120 ML/ 110G COM VÁLVULA SPRAY, SACHETS, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: A FORMULAÇÃO DO PRODUTO NÃO POSSUI INGREDIENTES PERIGOSOS A PELE E A SAUDE - PRODUTO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, - PRODUTO DE BOA ESPALHABILIDADE, - TOQUE NÃO GORDUROSO, - COM REPELENTE NÃO TÓXICO E SEGURO, COM AMPLO ASPECTRO DE AÇÃO, - VALIDADE 1 ANO APÓS DATA DE FABRICAÇÃO (1133032)	_____	14,8700	4.461,0000
68	10,000	CX	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAÇÃO COR 66, PARA CONFECCÃO DE COROAS, PONTES, ESCULTURAS DE PROVISORIOS, FIXAÇÃO DE FACETAS E JAQUETAS, PREENCHIMENTO DE RETENÇÕES EM PTR E PPR E PREENCHIMENTO DE CAVIDADES NOS TRABALHOS DE CARACTERIZAÇÃO INTRINSECA DE DENTES ARTIFICIAIS EM ACRILICO. UTILIZAR COM LIQUIDO AUTO CONFORME INSTRUÇÕES. COMPOSTO POR POLIMETIMETACRILATO PEROXIDO DE BENZOIDA E PIGMENTOS BIOCOMPATIVIEIS. KIT CONTENDO 1 PÓ 78G E 1 LIQUIDO 60ML. (1133033)	_____	47,3200	473,2000
69	50,000	UN	RESINA FLOW - RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA RADIOPACA, DE MEDIA VISCOSIDADE, FOTOPOLIMERIZAVEL UTILIZADA PARA RESTAURAÇÃO DE PREPAROS POUCO INVASIVOS, SELANTE FOSSULAS E FISSURAS, BASE/FORRAMENTO SOB RESTAURAÇÕES DIRETAS, PREPARO EM TUNEL, FORRAMENTO RADIOPACO DE CAVIDADES, REPARO DE DEFEITOS DE ESMALTE E RESTAURAÇÕES DE DENTES DECIDUOS, REPARO EM RESINA COMPOSTA, COLAGEM E FRAGMENTOS DENTARIOS, RESTAURAÇÕES CLASSE III E V E LESOES CERVICAIS NÃO CRIOSAS. COR A2 (1133035)	_____	51,0700	2.553,5000
70	50,000	UNID	RESINA FLOW - RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA RADIOPACA, DE MEDIA VISCOSIDADE, FOTOPOLIMERIZAVEL UTILIZADA PARA RESTAURAÇÃO DE PREPAROS POUCO INVASIVOS, SELANTE FOSSULAS E FISSURAS, BASE/FORRAMENTO SOB RESTAURAÇÕES DIRETAS, PREPARO EM TUNEL, FORRAMENTO RADIOPACO DE CAVIDADES, REPARO DE DEFEITOS DE ESMALTE E RESTAURAÇÕES DE DENTES DECIDUOS, REPARO EM RESINA COMPOSTA, COLAGEM E FRAGMENTOS DENTARIOS, RESTAURAÇÕES CLASSE III E V E LESOES CERVICAIS NÃO CRIOSAS. COR A3 (1133036)	_____	50,2900	2.514,5000



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
RUAL GILSON GERALDO SARTORI, Nº 411  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 18/2021 - PE**

Processo Administrativo: 20/2021  
Data do Processo Adm.: 04/06/2021  
Processo de Licitação: 20/2021  
Data do Processo: 04/06/2021

Folha: 9/11

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
71	50,000	UN	RESINA FLOW - RESINA COMPOSTA MICROHIBRIDA RADIOPACA, DE MEDIA VISCOSIDADE, FOTOPOLIMERIZAVEL UTILIZADA PARA RESTAURAÇÃO DE PREPAROS POUCO INVASIVOS, SELANTE FOSSULAS E FISSURAS, BASE/FORRAMENTO SOB RESTAURAÇÕES DIRETAS, PREPARO EM TUNEL, FORRAMENTO RADIOPACO DE CAVIDADES, REPARO DE DEFEITOS DE ESMALTE E RESTAURAÇÕES DE DENTES DECIDUOS, REPARO EM RESINA COMPOSTA, COLAGEM E FRAGMENTOS DENTARIOS, RESTAURAÇÕES CLASSE III E V E LESOES CERVICAIS NÃO CRIOSAS. COR A1 (1133034)	_____	53,9600	2.698,0000
72	30,000	UN	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL. RADIOPACA. TODAS AS PARTÍCULAS COM TAMANHO INFERIOR A 100 NANOMETROS. MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA E BIS-EMA E PARTÍCULAS INORGÂNICAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA INDICADA PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES COR XWB = BODY = CORPO. (1133037)	_____	226,9000	6.807,0000
73	30,000	UN	RESINA MICRO HIBRIDA COM COMPOSIÇÃP DE BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, ZIRCONIA/SILICA COM 60% DE CARGA INORGANICA NO MINIMO, SENDO 0,01 A 3,5 MICROMEROS, PARA USO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR B2 (1133039)	_____	52,5900	1.577,7000
74	30,000	UN	RESINA MICRO HIBRIDA COM COMPOSIÇÃP DE BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA, ZIRCONIA/SILICA COM 60% DE CARGA INORGANICA NO MINIMO, SENDO 0,01 A 3,5 MICROMEROS, PARA USO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. COR A3, 5 (1133038)	_____	52,5900	1.577,7000
75	30,000	UN	RESISTÊNCIA PARA SELADORA MANUAL 40CM. (1132481)	_____	45,4700	1.364,1000
76	90,000	PCT	SACO PLÁSTICO EM POLIETILENO, DE BAIXA DENSIDADE, VIRGEM, ACEITA FECHAMENTO EM SELADORA MANUAL, MEDINDO 6CM DE LARGURA X 24CM DE COMPRIMENTO. 0,06 MICRA. COMPORTA EM TORNO DE 200ML, PACOTE COM 1000 UNIDADES. (1133040)	_____	63,8500	5.746,5000
77	200,000	PCT	SACO PLÁSTICO SACOLÉ, TRANSPARENTE 4CMX23CM PACOTE COM 100 UNIDADES (1133041)	_____	2,1800	436,0000
78	50,000	CX	SENSOR FREESTYLE LIBRE: DE USO CONJUNTO COM LEITOR ESPECÍFICO, PARA MONITORAMENTO CONTÍNUO DE GLICOSE INTERSTICIAL, A SER UTILIZADO NA PARTE POSTERIOR DO BRAÇO. VIDA ÚTIL DO SENSOR POR ATÉ 14 DIAS. TECNOLOGIA ELETROQUÍMICA ANEMOMÉTRICA PARA MONITORAMENTO CONTÍNUO DE GLICOSE	_____	259,9000	12.995,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 RUAL GILSON GERALDO SARTORI, Nº 411  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 18/2021 - PE**

Processo Administrativo: 20/2021  
 Data do Processo Adm.: 04/06/2021  
 Processo de Licitação: 20/2021  
 Data do Processo: 04/06/2021

Folha: 10/11

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			INTERSTICIAL, COM INTERVALO DE LEITURA DE GLICOSE DE 40 A 500 MG/DL.O KIT SENSOR INCLUI: 1 SENSOR EM SEU RECIPIENTE, APLICADOR DO SENSOR, LENÇO UMEDECIDO COM ÁLCOOL E INSTRUÇÕES DE USO. (1133042)			
79	20000,000	CX	SERINGA 05 ML DESCARTÁVEL S/ AGULHA... (1133043)		0,4230	8.460,0000
80	24,000	CX	SET DE INFUSÃO 8/60 ACCU-CHECK FLEXLINK CAIXA COM 10 UN (1133044)		780,5000	18.732,0000
81	50,000	LT	SOLUÇÃO DE MILTON (12188)		6,4700	323,5000
82	200,000	UN	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALONETE Nº 14.. (1133045)		5,1500	1.030,0000
83	200,000	UN	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALONETE Nº 16 (1132306)		6,2300	1.246,0000
84	200,000	UN	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALONETE Nº 18 (1132307)		4,5300	906,0000
85	200,000	UN	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALONETE Nº 22 (1132309)		4,4500	890,0000
86	30,000	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº05: DESCARTÁVEL, PLÁSTICA, MALEÁVELORIFÍCIOS QUE PROPORCIONE INTRODUÇÃO E FLUXO SEGUROS, ESTÉRIL, ATÓXICA, TRANSPARENTE, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, CONECTOR RESISTENTE COM AJUSTE SEGURO AO EXTENSOR, TAMPA SEGURA, RESISTENTE DE FÁCIL MANUSEIO, EMBALAGEM UNITÁRIA, COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM ABERTURA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. (1133046)		2,0900	62,7000
87	20,000	UN	SONDA WESTON EM AÇO INOX (1132249)		12,2900	245,8000
88	50,000	FRA	SORO GLICOFISIOLOGICO DE 500ML SISTEMA FECHADO (1133057)		6,9000	345,0000
89	50,000	FR	SORO GLICOSADO 5% DE 500ML SISTEMA FECHADO (1133058)		6,9000	345,0000
90	50,000	CX	SUGADOR CIRRURGICO, TUBO PRINCIPAL: PVC, PONTEIRA: POLIPROPILENO E PIGMENTO, CAIXA COM 40 UNIDADES (1133047)		43,5600	2.178,0000
91	40,000	UN	SUGADOR DESCARTAVEL FEITO EM PVC TRANSPARENTE ATOXICO EFIO ACOBREADO, PONTA ARREDONDADA, COMPRIMENTO 15CM. INDICADO PARA SUCÇÃO DE LIQUIDOS DURANTE PROCEDIMENTO ODONTOLOGICOS, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES. (1133048)		7,5100	300,4000
92	200,000	PCT	SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTAVEL, ATOXICO, COLORIDO PACOTE COM 40 UNIDADES (1133049)		12,3000	2.460,0000
93	20,000	FRA	SUSPENSÃO OTOLOGICA CONTENDO SULFATO DE POLIMIXINA B (10.0000UI) SULFATO DE NEOMICINA (5MG) E HIDROCORTISONA (10MG) POR ML, ALCONDICIONADO EM FRASCO		13,7000	274,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 RUAL GILSON GERALDO SARTORI, Nº 411  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 18/2021 - PE**

Processo Administrativo: 20/2021  
 Data do Processo Adm.: 04/06/2021  
 Processo de Licitação: 20/2021  
 Data do Processo: 04/06/2021

Folha: 11/11

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
94	24,000	CRT	PLASTICO CONTENDO 10ML (1133050) TAMPA DE BATERIA- ACCU-CHECK SPIRIT COMBO CARTELA CM 2 UN (1133051)	_____	226,6600	5.439,8400
95	25,000	UN	TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁX. E MÍN. C/ SENSOR DE TEMP. INT/EXT. TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA COM SENSOR DE TEMPERATURA INTERNA/EXTERNA. PRÓPRIO PARA MEDIÇÕES DE TEMPERATURAS EXTERNAS E INTERNAS. FUNÇÃO MEMÓRIA PARA ARMAZENAMENTO DOS VALORES MÁXIMOS E MÍNIMOS. COM INTERRUPTOR DESLIZANTE PARA SELECIONAR A TEMPERATURA EM °C OU °F COM DESIGN MODERNO E QUE PERMITE FÁCIL LEITURA ATRAVÉS DE DOIS AMPLOS DISPLAYS. SENSOR DE TEMPERATURA COM CABO DE APROXIMADAMENTE 3 METROS. (1133052)	_____	182,4600	4.561,5000
96	2200,000	CX	TESTE DE GRAVIDEZ HCG CAIXA COM 100 UNIDADES (1133053)	_____	114,2600	251.372,0000
97	10,000	UN	TRICRESOL FORMALINA FORMALDEÍDO, O-CRESOL, ÁLCOOL ETÍLICO 96° E ÁGUA PURIFICADA. ESTA SOLUÇÃO É CONSTITUÍDA POR UMA MISTURA DE CRESÓIS E FORMOL, SENDO UM FIXADOR TECIDUAL DE PRONUNCIADA EFICÁCIA E UM POTENTE AGENTE ANTIMICROBIANO, POSSUI AINDA A CAPACIDADE DE NEUTRALIZAR TOXINAS PRESENTES NO CANAL RADICULAR. EXERCE EFEITO TANTO PELO CONTATO DIRETO QUANTO À DISTÂNCIA PELA LIBERAÇÃO DE VAPORES ATIVOS. É USADO COMO CURATIVO DE DEMORA NA CÂMARA PULPAR DE DENTES PERMANENTES COM NECROSE PULPAR E PREPARO QUÍMICO-MECÂNICO INCOMPLETO DO CANAL. ESTE MEDICAMENTO PROPICIA A DESINFECÇÃO DO CANAL, DANDO CONDIÇÕES PARA REPARAR AS LESÕES PERIAPICAIS. EMBALAGEM COM 10ML (1133054)	_____	9,6600	96,6000
98	50,000	CX	TUBO PARA COLETA COM GEL SEPARADOR, FRASCO TRANSPARENTE EM POLIETILENO FECHAMENTO A PROVA D EBORRACHA COM TAMPA AMARELA 13X100 MM, VOLUME DE 5ML, CAIXA COM 100UN (1133055)	_____	0,9600	48,0000
99	30,000	FR	VERNIZ COM FLUOR: VERNIZ FLUORETANO, COM 5% DE FLUORETO DE SODIO EM BASE ADESIVA DE RESINAS NATURAIS, CONTENDO 1 FRASCO COM 10 ML DE VERNIZ FLUORETANO DE 1 FRASCO COM 10ML DE SOLVENTE (1133056)	_____	39,6000	1.188,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

**Total Máximo Geral:**

**855.117,2100**